
 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

RESOLUCIÓN No. 

(001340 DEL 21 DE ABRIL DEL 2021)  

 “Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General a los egresados de Posgrados” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 09 de marzo de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de abril a la Secretaría General listado de 
los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos 
y menciones de honor, correspondientes a los programas de Posgrados. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de Posgrado, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente 
de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 CEDULA N° CIUDAD 
DEPARTA-

MENTO 

TITULO 
OB-

TENIDO 
FACULTAD ACTA LIBRO 

FO-
LIO 

REGIS-
TRO 

BARNI JOSE ANGULO MONTAÑA 72358310 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
AMBIEN-

TALES 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1500 2P 39 3164 

MARCOS ANTONIO GOMEZ REYES 8641269 SABANALARGA ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
AMBIEN-

TALES 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1501 2P 39 3165 

RICARDO  OSORIO GARIZABAL 8531562 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
AMBIEN-

TALES 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1502 2P 39 3166 

GUSTAVO  SARA FONSECA 8795806 GALAPA ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
AMBIEN-

TALES 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1503 2P 39 3167 

DARLING VANESSA DURAN SERPA 1129566151 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1504 2P 39 3168 

EDUARDO LUIS ESTRADA MOVILLA 1002188432 CARTAGENA BOLIVAR 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1505 2P 39 3169 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

BRANDO MANUEL MARTINEZ HERNANDEZ 1044429209 
PUERTO CO-

LOMBIA 
ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1506 2P 39 3170 

ORLANDO MANUEL PEÑA LEJARDE 1140847814 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1507 2P 39 3171 

MOISES ANTONIO POLO MIRANDA 1045686128 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

CIENCIAS 
QUÍMICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1508 2P 39 3172 

RAFAEL ENRIQUE BARRETO GARAVITO 18857842 
SAN BENITO 

ABAD 
SUCRE 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1509 2P 39 3173 

EMIS JHEN BRUN CARO 1102842291 SINCELEJO SUCRE 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1510 2P 39 3174 

STELLIS DEL CARMEN CABARCAS NIEVES 64522302 SAN ONOFRE SUCRE 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1511 2P 39 3175 

JEYSNEN JOSE CONTRERAS PRADO 1094265576 PAMPLONA 
NORTE DE SAN-

TANDER 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1512 2P 39 3176 

DIMAS JOSE DE AVILA TAPIA 1069480566 SAHAGUN CORDOBA 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1513 2P 39 3177 

DALISA  LOPEZ PADILLA 1140845808 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1514 2P 39 3178 

JONEDIS ISABEL MEZA ALVAREZ 42272569 LOS PALMITOS SUCRE 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1515 2P 39 3179 

MARIA ANGELICA MEZA MANCILLA 1140843688 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1516 2P 40 3180 

DIDIER ENRIQUE MOSQUERA MESA 1027953979 APARTADO ANTIOQUIA 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1517 2P 40 3181 

JORDI JOEL PAULA VELEZ 1140868448 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1518 2P 40 3182 

DIANA PAOLA QUEVEDO CASTRO 1072656795 CHIA CUNDINAMARCA 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1519 2P 40 3183 

HENRY MANUEL RIVERA MARTINEZ 73236641 MAGANGUE BOLIVAR 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1520 2P 40 3184 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

BILLY YOEL ROMERO VILLALOBOS 1129531222 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1521 2P 40 3185 

DAVID ENRIQUE SALAS CARRILLO 8498550 
PALMAR DE 

VARELA 
ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1522 2P 40 3186 

JULIO CESAR URANGO FERIA 15705309 MOMIL CORDOBA 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1523 2P 40 3187 

ALEXANDER JOSE VALENCIA PEÑA 72302463 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN DI-
DÁCTICA 
DE LAS 

MATEMÁ-
TICAS 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1524 2P 40 3188 

MANUEL JULIAN CAMARGO PEREZ 73550899 
EL CARMEN DE 

BOLIVAR 
BOLIVAR 

MAGIS-
TER EN 

EDU-
CACIÓN 

CIENCIAS DE 
LA EDU-
CACIÓN 

1525 2P 40 3189 

LACIDES ULISES CUDRIS GUZMAN 73134828 CARTAGENA BOLIVAR 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1526 2P 40 3190 

ARMANDO JOSE DE LA HOZ MORENO 72275855 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1527 2P 40 3191 

JHONY ROY DE LA HOZ OLAYO 72260808 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1528 2P 40 3192 

PIERRE RAFAEL ESPITIA BONEU 1140825084 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1529 2P 40 3193 

ARNALDO RAFAEL MARTINEZ CERA 7462355 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1530 2P 40 3194 

MARIA INMACULADA MONSALVO CARPINTERO 22675993 SANTO TOMAS ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1531 2P 40 3195 

HEGEL JOHAN RINCON LAURENS 72248611 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1532 2P 40 3196 

RAMIRO JOSE TABOADA BELTRAN 6813697 SINCELEJO SUCRE 

MAGIS-
TER EN 

GESTIÓN 
ENER-

GÉTICA 

INGENIERÍA 1533 2P 40 3197 

YECID GAFIT ACEVEDO DURAN 15172465 VALLEDUPAR CESAR 

MAGIS-
TER EN LI-

TERA-
TURA HIS-

PANOA-
MERI-

CANA Y 
DEL CA-

RIBE 

CIENCIAS HU-
MANAS 

1534 2P 40 3198 

DAYANA PAOLA BARRIOS CASTILLO 1143114253 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN LI-

TERA-
TURA HIS-

PANOA-
MERI-

CANA Y 

CIENCIAS HU-
MANAS 

1535 2P 40 3199 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

DEL CA-
RIBE 

MARIA LUISA ARTETA MOLINA 1044391514 
JUAN DE 
ACOSTA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1536 2P 40 3200 

ADALBERTO  BARANDICA VELASCO 1140859705 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1537 2P 40 3201 

PEDRO DE JESUS CABARCAS SARMIENTO 8648841 SABANALARGA ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1538 2P 40 3202 

DIANA PATRICIA CARRILLO DE LA HOZ 22515555 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1539 2P 40 3203 

VANESSA  CORDERO LOPEZ 1064984455 CERETE CORDOBA 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1540 2P 40 3204 

NATHALY  DELGADO CASTRO 1140877934 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1541 2P 40 3205 

ALEJANDRA DE JESUS GUERRERO ROMERO 1042974666 MANATÍ ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1542 2P 40 3206 

BASILIA SEGUNDA OROZCO OROZCO 32659513 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1543 2P 40 3207 

SILVIA ALEXANDRA PEÑA JIMENEZ 1140856185 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1544 2P 40 3208 

SAMIRA MARGARITA PIZARRO CHARRIS 22675378 SANTO TOMAS ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1545 2P 40 3209 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

MILAGRO ELENA RODRIGUEZ MOLINARES 32745892 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1546 2P 40 3210 

ROSANA LEONOR SAENZ BRUGES 40941296 RIOACHA LA GUAJIRA 

MAGIS-
TER EN 

SEGURI-
DAD ALI-
MENTA-

RIA Y NU-
TRICIO-

NAL 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1547 2P 40 3211 

TIVIZAY  ARIZA HERRERA 1129520249 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1548 2P 40 3212 

VANESSA ELISA CAMARGO PEREZ 1047469651 CARTAGENA BOLIVAR 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1549 2P 40 3213 

YAMILE MARIA CASTRO OVIEDO 1045726045 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1550 2P 40 3214 

SIRLEYNIS ESTHER CORDERO GONZALEZ 1143442434 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1551 2P 40 3215 

FAIMID  GUTIERREZ ALVAREZ 32801552 GALAPA ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1552 2P 41 3216 

ALIX YOLIMA HERNANDEZ VALEGA 22642257 SOLEDAD ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1553 2P 41 3217 

KAREN VANESSA HOYOS JARABA 1102853246 SINCELEJO SUCRE 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1554 2P 41 3218 

ADRIANA PATRICIA MARIN SERRANO 1042448060 SOLEDAD ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1555 2P 41 3219 

MARGARITA ROSA MARTINEZ DONADO 1140868283 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1556 2P 41 3220 

ANDREA PATRICIA ROLONG AVELLA 1045685857 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1557 2P 41 3221 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

KATERINE ROSA RUDAS RUIZ 1045674423 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1558 2P 41 3222 

YUDIS ESTHER SIMANCA MUÑOZ 32699015 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1559 2P 41 3223 

NESTOR GABRIEL VERGARA PUERTA 73150361 CARTAGENA BOLIVAR 

ESPECIA-
LISTA EN 
DERECHO 
LABORAL 
Y SEGURI-
DAD SO-

CIAL 

CIENCIAS JU-
RÍDICAS 

1560 2P 41 3224 

JULIAN DAVID ACEVEDO PINILLA 80756711 BOGOTÁ D.C. CUNDINAMARCA 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1561 2P 41 3225 

ROSA ANGELICA ALEMAN HERNANDEZ 1140863782 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1562 2P 41 3226 

MARLON EDUARDO AREVALO PADILLA 72006002 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1563 2P 41 3227 

JAVIER ENRIQUE DE MOYA FIGUEROA 72131293 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1564 2P 41 3228 

ROBINSON  GOMEZ ZAPATA 1143261273 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1565 2P 41 3229 

JOSE RICARDO GUERRA VILORIA 1102870541 SINCELEJO SUCRE 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1566 2P 41 3230 

JOHNNY RAFAEL MALDONADO ACENDRA 1045731993 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1567 2P 41 3231 

XIOMAR DE JESUS OROZCO TORRES 85127213 
CERRO DE SAN 

ANTONIO 
MAGDALENA 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1568 2P 41 3232 

IRINA ISABEL OTERO ORTEGA 1140829794 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1569 2P 41 3233 

LUZAMY  PACHECO HOYOS 1143133246 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1570 2P 41 3234 

JABID JESUS POLO HERRERA 1129565194 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1571 2P 41 3235 

TEDDY ALFONSO RUA FUENTES 72238881 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 
ESPECIAL-

ISTA EN 
CIENCIAS 
BÁSICAS 

1572 2P 41 3236 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

ANA MARIA SEGRERA URIBE 1140841131 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1573 2P 41 3237 

JENNIFFER DEL CARMEN TINOCO CABANA 1140829161 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

ES-
TADÍSTICA 
APLICADA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1574 2P 41 3238 

ALEXANDER  CARRETERO PAEZ 8540102 
CAMPO DE LA 

CRUZ 
ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1575 2P 41 3239 

ANGELA MARIA HERNANDEZ RUIZ 32893718 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1576 2P 41 3240 

DAYAN ENRIQUE HURTADO  1045679219 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1577 2P 41 3241 

JAMES JAIR JARABA ASCENCIO 92515820 SINCELEJO SUCRE 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1578 2P 41 3242 

ALVARO ANTONIO RADA CARRILLO 8646228 SABANALARGA ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1579 2P 41 3243 

JOSE LUIS TURIZO RODELO 8764784 SOLEDAD ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

FINANZAS 
TERRITO-

RIALES 

CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

1580 2P 41 3244 

LUIS JOSE CAMACHO MENDOZA 1140856930 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1581 2P 41 3245 

WENDY JULIETH CRUZ AMARANTO 1140884567 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1582 2P 41 3246 

MIKEL VINCENT DE CASTRO FRANCO 1140881628 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1583 2P 41 3247 

CRISTIAN ADRIAN GUERRA BERDUGO 1045744748 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1584 2P 41 3248 

RAUL ALBERTO MONSALVE BELTRAN 72271954 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1585 2P 41 3249 

MARIVEL  PINTO AGUILAR 1100392059 SINCE SUCRE 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1586 2P 41 3250 

ANGIE PAOLA SAMPER TABOADA 1140887781 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1587 2P 41 3251 

ALAN AUGUSTO SANJUAN MORA 1129532070 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1588 2P 42 3252 

JORGE LUIS TORRES FONSECA 1143165163 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1589 2P 42 3253 

ANGEL DAVID YEPES GUTIERREZ 1140868895 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1590 2P 42 3254 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

ANDREA CAMILA ZAPATA REALES 1140895370 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 
FÍSICA 

GENERAL 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1591 2P 42 3255 

ROXANA YANINE AHUMADA BERDUGO 1047232331 GALAPA ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1592 2P 42 3256 

ALDAIR RAFAEL CETARES BARRIOS 1143145951 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1593 2P 42 3257 

ALBERTO MARIO CHAMORRO PACHECO 1140851987 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1594 2P 42 3258 

SABAS ENRIQUE GUZMAN ECHAVEZ 1143258563 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1595 2P 42 3259 

TANIA  LONDOÑO OJEDA 1140894832 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1596 2P 42 3260 

LIDIA ESTHER MARQUEZ PEREZ 1045719248 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1597 2P 42 3261 

AVIMELETH RAFAEL OROZCO PULIDO 1043605795 SUAN ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1598 2P 42 3262 

YELENA MARIA PARODY CAMARGO 1082849447 SANTA MARTA MAGDALENA 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1599 2P 42 3263 

BRENDA YOJANA PICALUA PARRA 1140882474 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1600 2P 42 3264 

LID CAROLINA REINA JIMENEZ 46679946 CHIQUINQUIRA BOYACÁ 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1601 2P 42 3265 

CRISTIAN FABIAN RODRIGUEZ REBOLEDO 1045685950 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1602 2P 42 3266 

ANA RAQUEL SINCELEJO CHARRIS 1129577949 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1603 2P 42 3267 

JOSE MISAEL SOTO VILLARREAL 1043611690 SUAN ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 
DE LA CA-

LIDAD 

INGENIERÍA 1604 2P 42 3268 

MAURICIO JOSE ALVAREZ ROMERO 1102849257 SINCELEJO SUCRE 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1605 2P 42 3269 

CARLOS ARTURO DE LEON CEPEDA 1047338759 SANTO TOMAS ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1606 2P 42 3270 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

BRANDO  HERNANDEZ COMAS 1042453197 SOLEDAD ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1607 2P 42 3271 

JHOIMER JHAIR HERNANDEZ NIEVES 1120748970 FONSECA LA GUAJIRA 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1608 2P 42 3272 

ISAAC  MENDOZA CASTILLO 1140885998 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1609 2P 42 3273 

LUIS ALFONSO MOLINA CANTILLO 1143149635 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1610 2P 42 3274 

ALFREDO ENRIQUE MORRIS VILLADIEGO 1053003055 MAGANGUE BOLIVAR 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1611 2P 42 3275 

CESAR AUGUSTO ROMERO ANAYA 1045672991 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1612 2P 42 3276 

CAMILO ANDRES TORRES CORTES 1051654317 
PUERTO CO-

LOMBIA 
ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA EN 
GESTIÓN 

EFICIENTE 
DE ENER-

GÍA 

INGENIERÍA 1613 2P 42 3277 

JUAN REINALDO CASTELLAR BUELVAS 8789111 SOLEDAD ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

QUÍMICA 
OR-

GÁNICA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1614 2P 42 3278 

CRISTHIAN ALFONSO RAMOS LOPEZ 1016036163 BOGOTÁ D.C CUNDINAMARCA 

ESPECIAL-
ISTA EN 

QUÍMICA 
OR-

GÁNICA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1615 2P 42 3279 

ALFONSO JOSE ROMERO ROJAS 72016361 BARANOA ATLANTICO 

ESPECIAL-
ISTA EN 

QUÍMICA 
OR-

GÁNICA 

CIENCIAS 
BÁSICAS 

1616 2P 42 3280 

ISABEL BEATRIZ CHINCHIA FUENTES 1118841893 RIOACHA LA GUAJIRA 

ESPECIA-
LISTA TEC-

NOLÓ-
GICA EN 
CALIDAD 

DE LA 
PRODUC-
CIÓN DE 
ALIMEN-

TOS 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1617 2P 42 3281 

CLAUDIA JENNIFFER GERMY MORENO 1045737599 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA TEC-

NOLÓ-
GICA EN 
CALIDAD 

DE LA 
PRODUC-
CIÓN DE 
ALIMEN-

TOS 

NUTRICIÓN Y 
DIETÉTICA 

1618 2P 42 3282 

ANGELICA MARIA PEÑALOZA ARRIETA 1129535960 
BARRAN-
QUILLA 

ATLANTICO 

ESPECIA-
LISTA TEC-

NOLÓ-
GICA EN 
CONS-

TRUCCIO-

ARQUITEC-
TURA 

1619 2P 42 3283 



 
         

                                                                                                                                     

Rectoría 

NES LIM-
PIAS Y 

SOSTENI-
BLES 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, a los 21 días del mes de abril del 2021. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  


